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SEÑORES

JUZGADO DOCE CIVIL MUNICIPAL DE IBAGUÉ HOY 005 TRANSITORIO DE PEQUEÑAS CAUSAS Y
COMPETENCIA MÚLTIPLE DE IBAGUÉ TOLIMA

E.S.D.


REF.: PROCESO EJECUTIVO PROMOVIDO POR CHEVYPLAN S.A. CONTRA MARTHA LEONOR
TRONCOSO RAMIREZ

RAD.: 2020-00018-00


Buenos días,


Actuando como apoderado judicial de la parte actora, de manera respetuosa solicito al despacho
imparta trámite al memorial remitido en el correo que antecede de fecha 15 de septiembre de 2021
por medio del cual se remite la liquidación de crédito.


Lo anterior es teniendo en cuenta que ya ha transcurrido un tiempo prudencial sin que a la fecha se
conozca pronunciamiento alguno sobre el mismo.


Cordialmente,


-- 

ANTONIO  NUÑEZ ORTIZ

T.P. 33.585 del C.S.J.

C.C. 5.902.254 del Espinal Tolima

Móvil 311-5705785 

Email: admin@abogadoantonionunez.com

 


-------- Mensaje Original --------

Asunto: MEMORIAL DENTRO DEL PROCESO EJECUTIVO DE CHEVYPLAN S.A CONTRA MARTHA
LEONOR TRONCOSO RAMIREZ rad 2020-00018-00

Fecha: Miércoles, Septiembre 15, 2021 11:42 -05

De: admin@abogadoantonionunez.com <admin@abogadoantonionunez.com>




Para: j12cmpaliba@cendoj.ramajudicial.gov.co


SEÑORES

JUZGADO

Actuando como apoderado de la parte actora, me permito adjuntar en formato pdf memorial para el
proceso citado en el asunto del presente mensaje.


-- 

ANTONIO  NUÑEZ ORTIZ

T.P. 33.585 del C.S.J.

C.C. 5.902.254 del Espinal Tolima

Móvil 311-5705785 

Email: admin@abogadoantonionunez.com

 



                         ANTONIO NUÑEZ ORTIZ 
                                                                                                                                                 Abogado 

YMO 
Carrera 9  No. 8 – 38   Teléfono 2486207   Espinal Tolima 

admin@abogadoantonionunez.com 
 

 

SEÑORES 

JUZGADO DOCE CIVIL MUNICIPAL HOY QUINTO TRANSITORIO DE PEQUEÑAS CAUSAS Y COMPETENCIA 

MULTIPLE DE IBAGUE TOLIMA.  

SU DESPACHO 

 

REFERENCIA:       PROCESO EJECUTIVO  

DEMANDANTE:    CHEVYPLAN S.A  

DEMANDADO:      MARTHA LEONOR TRONCOSO RAMIREZ  

RADICACIÓN:       2020-00018-00 

 

Actuando como apoderado de la parte demandante, a continuación me permito detallar la liquidación del 

crédito actualizada al 15 de Septiembre de 2021, conforme a lo establecido por el Artículo 446 del 

Código General del Proceso. 

 

CAPITAL 1 

Capital Desde Hasta Días 
Tasa 
anual 

Tasa 
mensual 

Tasa 
de 

mora 

Vr. días en 
mora 

Abonos 
S a l d o 

Intereses Capital 

$ 14.954.117 
15-
ene 31-ene-20 17 

28,16% 
2,09% 3,134% $ 265.545,48 $ 0 $ 265.545 $ 14.954.117 

$ 14.954.117 1-feb 29-feb-20 29 28,59% 2,12% 3,176% $ 459.169,17 $ 0 $ 724.715 $ 14.954.117 

$ 14.954.117 1-mar 31-mar-20 31 28,43% 2,11% 3,161% $ 488.380,33 $ 0 $ 1.213.095 $ 14.954.117 

$ 14.954.117 1-abr 30-abr-20 30 28,04% 2,08% 3,122% $ 466.822,09 $ 0 $ 1.679.917 $ 14.954.117 

$ 14.954.117 1-may 31-may-20 31 27,29% 2,03% 3,047% $ 470.801,96 $ 0 $ 2.150.719 $ 14.954.117 

$ 14.954.117 1-jun 30-jun-20 30 27,18% 2,02% 3,036% $ 453.965,98 $ 0 $ 2.604.685 $ 14.954.117 

$ 14.954.117 1-jul 31-jul-20 31 27,18% 2,02% 3,036% $ 469.098,18 $ 0 $ 3.073.783 $ 14.954.117 

$ 14.954.117 1-ago 31-ago-20 31 27,44% 2,04% 3,062% $ 473.123,13 $ 0 $ 3.546.906 $ 14.954.117 

$ 14.954.117 1-sep 30-sep-20 30 27,53% 2,05% 3,071% $ 459.207,71 $ 0 $ 4.006.114 $ 14.954.117 

$ 14.954.117 1-oct 31-oct-20 31 27,14% 2,02% 3,032% $ 468.478,29 $ 0 $ 4.474.592 $ 14.954.117 

$ 14.954.117 1-nov 30-nov-20 30 26,76% 2,00% 2,994% $ 447.658,42 $ 0 $ 4.922.251 $ 14.954.117 

$ 14.954.117 1-dic 31-dic-20 31 26,19% 1,96% 2,936% $ 453.703,04 $ 0 $ 5.375.954 $ 14.954.117 

$ 14.954.117 1-ene 31-ene-21 31 25,98% 1,94% 2,915% $ 450.423,18 $ 0 $ 5.826.377 $ 14.954.117 

$ 14.954.117 1-feb 28-feb-21 28 26,31% 1,97% 2,948% $ 411.487,10 $ 0 $ 6.237.864 $ 14.954.117 

$ 14.954.117 1-mar 31-mar-21 31 26,12% 1,95% 2,929% $ 452.610,31 $ 0 $ 6.690.474 $ 14.954.117 

$ 14.954.117 1-abr 30-abr-21 30 25,97% 1,94% 2,914% $ 435.742,13 $ 0 $ 7.126.217 $ 14.954.117 

$ 14.954.117 1-may 31-may-21 31 25,83% 1,93% 2,900% $ 448.077,35 $ 0 $ 7.574.294 $ 14.954.117 

$ 14.954.117 1-jun 30-jun-21 30 25,82% 1,93% 2,899% $ 433.471,81 $ 0 $ 8.007.766 $ 14.954.117 

$ 14.954.117 1-jul 31-jul-21 31 25,77% 1,93% 2,894% $ 447.138,30 $ 0 $ 8.454.904 $ 14.954.117 

$ 14.954.117 1-ago 31-ago-21 31 25,86% 1,94% 2,903% $ 448.546,72 $ 0 $ 8.903.451 $ 14.954.117 

$ 14.954.117 1-sep 15-sep-21 15 25,79% 1,93% 2,896% $ 216.508,72 $ 0 $ 9.119.959 $ 14.954.117 

 

 

CAPITAL 2 

$ 252.204 15-ene 31-ene-20 17 28,16% 2,09% 3,134% $ 4.478,47 $ 0 $ 4.478 $ 252.204 

$ 252.204 1-feb 29-feb-20 29 28,59% 2,12% 3,176% $ 7.743,97 $ 0 $ 12.222 $ 252.204 

$ 252.204 1-mar 31-mar-20 31 28,43% 2,11% 3,161% $ 8.236,63 $ 0 $ 20.459 $ 252.204 

$ 252.204 1-abr 30-abr-20 30 28,04% 2,08% 3,122% $ 7.873,04 $ 0 $ 28.332 $ 252.204 

$ 252.204 1-may 31-may-20 31 27,29% 2,03% 3,047% $ 7.940,16 $ 0 $ 36.272 $ 252.204 

$ 252.204 1-jun 30-jun-20 30 27,18% 2,02% 3,036% $ 7.656,22 $ 0 $ 43.929 $ 252.204 

$ 252.204 1-jul 31-jul-20 31 27,18% 2,02% 3,036% $ 7.911,43 $ 0 $ 51.840 $ 252.204 

$ 252.204 1-ago 31-ago-20 31 27,44% 2,04% 3,062% $ 7.979,31 $ 0 $ 59.819 $ 252.204 

$ 252.204 1-sep 30-sep-20 30 27,53% 2,05% 3,071% $ 7.744,62 $ 0 $ 67.564 $ 252.204 

$ 252.204 1-oct 31-oct-20 31 27,14% 2,02% 3,032% $ 7.900,97 $ 0 $ 75.465 $ 252.204 

$ 252.204 1-nov 30-nov-20 30 26,76% 2,00% 2,994% $ 7.549,84 $ 0 $ 83.015 $ 252.204 

$ 252.204 1-dic 31-dic-20 31 26,19% 1,96% 2,936% $ 7.651,79 $ 0 $ 90.666 $ 252.204 

$ 252.204 1-ene 31-ene-21 31 25,98% 1,94% 2,915% $ 7.596,47 $ 0 $ 98.263 $ 252.204 

$ 252.204 1-feb 28-feb-21 28 26,31% 1,97% 2,948% $ 6.939,81 $ 0 $ 105.203 $ 252.204 

$ 252.204 1-mar 31-mar-21 31 26,12% 1,95% 2,929% $ 7.633,36 $ 0 $ 112.836 $ 252.204 

$ 252.204 1-abr 30-abr-21 30 25,97% 1,94% 2,914% $ 7.348,87 $ 0 $ 120.185 $ 252.204 

$ 252.204 1-may 31-may-21 31 25,83% 1,93% 2,900% $ 7.556,91 $ 0 $ 127.742 $ 252.204 



                         ANTONIO NUÑEZ ORTIZ 
                                                                                                                                                 Abogado 

YMO 
Carrera 9  No. 8 – 38   Teléfono 2486207   Espinal Tolima 

admin@abogadoantonionunez.com 
 

 

$ 252.204 1-jun 30-jun-21 30 25,82% 1,93% 2,899% $ 7.310,58 $ 0 $ 135.052 $ 252.204 

$ 252.204 1-jul 31-jul-21 31 25,77% 1,93% 2,894% $ 7.541,07 $ 0 $ 142.594 $ 252.204 

$ 252.204 1-ago 31-ago-21 31 25,86% 1,94% 2,903% $ 7.564,82 $ 0 $ 150.158 $ 252.204 

$ 252.204 1-sep 15-sep-21 15 25,79% 1,93% 2,896% $ 3.651,46 $ 0 $ 153.810 $ 252.204 

 

 

 

 

RESUMEN 
   

 
      CAPITAL No.1 $ 14.954.117  

CAPITAL No.2 $ 252.204  

INTERESES MORATORIOS CAPITAL No.1 DEL 15/01/2020 HASTA 15/09/2021 $ 9.119.959  

INTERESES MORATORIOS CAPITAL No.2 DEL 15/01/2020 HASTA 15/09/2021 $ 153.810 

INTERESES CAUSADOS Y NO PAGADOS $ 24.454  

TOTAL $ 24.504.544 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Cordialmente. 

ANTONIO NUÑEZ ORTIZ 

C.C. 5.902.254 del Espinal. 

T.P. 33.585 del C. S. de la J. 

TEL: 2486207      

EMAIL: admin@abogadoantonionunez.com 
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